
1 

 

                              REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 
Viale San Pietro 10 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 170  DEL 05/03/2019 

 

 

Oggetto Pagamento  delle spese legali di cui al ricorso per Decreto Ingiuntivo n. 

263/2018  

Struttura  SSD Avvocatura 

Responsabile di Struttura Dott. Antonio Solinas 

Responsabile del 

Procedimento 

Dott. Antonio Solinas 

Estensore Dott.sa Alessandra Orsini 

 

 

Importo previsto 

(costo e/o 

investimento) 

Codice Conto  Denominazione Conto Esercizio Finanziario 

 

Euro 700,00 

 

A514030301 

 

SPESE LEGALI 

 

 2019 

 

 

Allegati alla 

Determinazione 

N° di pag. Oggetto 

   

 

 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 

 

 

 

 

 

 

x 



2 

IL DIRETTORE DELLA SSD AVVOCATURA 

(Dott. Antonio Solinas) 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, 

n. 419”; 

 

VISTO                          l’art. 106 del D. Lg 50/2016: “Codice dei Contratti Pubblici”; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

 

PREMESSO che a seguito del decreto ingiuntivo n°236/2018 promosso dalla Società Igienica 

Sassarese S.r.l., il Tribunale Civile di Sassari ha ingiunto all’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari il pagamento della somma di € 6.734,40 oltre a spese ed 

onorari valutati € 700,00;   

  

CONSIDERATO  che il credito, per la parte capitale è stato ricondotto interamente nell’ambito del 

Progetto Aziendale “Debiti Incagliati”, di cui alla delibera 312/2018, dal quale sono 

escluse le spese e gli onorari di cui sopra; 

 

     DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in premessa: 

 

a)  Di disporre, in favore della Società Igienica Sassarese S.r.l. il pagamento della somma di €700,00 a 

titolo di spese ed onorari riportati nel decreto di cui all’oggetto, da valersi sul conto di costo 

A514030301 “spese legali” dell’esercizio 2019. 

  

b) Di dare comunicazione ai servizi competenti dell’esecuzione della presente determinazione 

 

 

 

IL DIRETTORE DELLA SSD 

f.to  (Dott. Antonio Solinas) 

 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del 

Budget di spesa annua assegnata  

 

Nome Struttura: SSD Avvocatura 

 

Sigla Responsabile: _________________ 

 

 Estensore:  Dott.sa Alessandra Orsini 

 

 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 

corrispondenza dei conti di costo del sistema budgetario 

autorizzato   

 

                  

Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

f.to. F.F. Dott. Giuseppe Carassino 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero – 

Universitaria di Sassari dal 05/03/2019 per la durata di quindici giorni 

 

Il Direttore della S.C. Affari Generali, Convenzioni e Rapporti con l’Università 

f.to (Dott. Antonio Solinas) 

 


